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Tiivistelmä hankkeesta 

Tutkimuksessa analysoitiin suomenkielisen sosiaalisen median polarisaatiota X-alustalla, joka 

tiedonkeruun aikana tunnettiin nimellä Twitter. Käyttäjät ryhmiteltiin kolmeen ideologiseen 

ryhmään – konservatiiviseen oikeistoon, maltilliseen oikeistoon ja liberaalivasemmistoon – sen 

perusteella, miten he uudelleentwiittasivat twiittejä, joissa viitattiin suomalaisiin poliittisiin 

puolueisiin. Poliittisen polarisaation kehitystä näiden ryhmien välillä analysoitiin viiteen 

kriisitematiikkaan liittyen – maahanmuutto, ilmastonmuutos, COVID-19 ja turvallisuuspolitiikka –



verkostomenetelmiä hyödyntäen. Lisäksi tutkittiin sitä, missä määrin kunkin aiheen polarisaatio oli 

päällekkäistä muiden aiheiden polarisaation kanssa siten, että samat käyttäjät löytyvät samoista, 

toisilleen vastakkaisista ryhmistä aiheesta riippumatta. Hanke tarkasteli myös NATO:a, 

maahanmuuttoa ja ilmastonmuutosta koskevien keskustelujen polarisaation muutosta Ukrainan 

sodan alkamisen jälkeen. Tämän ohessa tarkasteltiin uutislinkkien jakamista suhteessa käyttäjien 

ideologisiin ryhmiin sekä sitä, minkälaisia sentimenttejä eli tunnelatauksia uutislinkkejä sisältäviin 

twiitteihin sisältyi ja miten tunnelataus vaikutti twiittien viraalisuuteen. Tarkasteluajanjakso käsitti 

kokonaisuudessaan Juha Sipilän ja Sanna Marinin hallituskausien ajanjakson (vuodet 2015-2023).  

 

Hankkeen tavoite 

Hankkeen tavoitteena oli tarkastella sosiaalisen median pitkän aikavälin polarisaation kehitystä, eri 

aiheiden keskinäistä polarisaatiota sekä sitä, missä määrin uutislinkkien jakaminen sosiaalisessa 

mediassa on ideologisesti polarisoitunutta. Suomen konteksti on erityisen kiinnostava polarisaation 

ja median suhteen tarkasteluun, koska Suomessa mediakenttä ei ole niin voimakkaasti jakautunut 

poliittisen suuntauksen mukaan kuin esimerkiksi Yhdysvalloissa. Hankkeen tavoitteena oli myös 

kehittää laskennallisia menetelmiä sosiaalisen median polarisaation tarkasteluun etenkin 

uutislinkkien jakamisen kontekstissa. 

 

Tavoite saavutettiin (asteikolla 1–5; 1=huonosti, 5=erinomaisesti): 4 

Hanke saavutti tavoitteensa hyvin. Hanke keräsi massiivisen suomenkielisen sosiaalisen median 

aineiston, analysoi sitä innovatiivisin laskennallisin menetelmin sekä tuotti uutta tietoa sosiaalisen 

median polarisaation kehityksestä ja siitä, miten uutislinkkejä jaetaan erilaisia ideologisia 

näkemyksiä edustavien käyttäjien keskuudessa. Uutislinkkien jakamisen polarisaation asteen 

arvioimiseksi ei ollut olemassa valmiita tutkimusmenetelmiä, mikä tuotti haasteita ja myös tarpeen 

kehittää näitä menetelmiä. Monet hankkeen piirissä syntyvät julkaisut ovat edelleen työn alla, mikä 

hankaloittaa hankkeen tavoitteiden saavuttamisen arviointia. Hankkeen alkuperäisenä tarkoituksena 

oli keskittyä vain kolmeen aihepiiriin, ilmastonmuutokseen, maahanmuuttoon ja koronaan. 

Ukrainan sodan alkaminen sai hankkeen kuitenkin tarttumaan myös NATO-keskusteluihin ja 

laajemminkin turvallisuustematiikkaan, koska Ukrainan sodan alkaminen mahdollisti sen 

arvioimisen, miten Venäjän korostunut uhka mahdollisesti vaikutti näitä teemoja koskevan 

keskustelun polarisaatioon. 

Hanke on poikinut useita paraikaa työstettäviä jatkoideoita, joihin kuuluu muun muassa niin 

sanotun ilmastodenialismin esiintyminen sosiaalisessa mediassa sekä koronaa ja Ukrainan sotaa 

koskevien salaliittoteoreetikoiden sosiaalisen median verkostojen päällekkäisyyden tarkastelu. 

Lisäksi jatkamme edelleen sen selvittämistä, missä määrin eri ideologisissa kuplissa jaetaan eri 

medioita (ns. partisan media effect), samoja medioita mutta eri juttuja (selective sharing) ja 

samojen medialähteiden samoja juttuja, mutta erilaisilla tulkinnoilla (biased assimilation). Tämän 

kysymyksen arviointi osoittautui metodisesti odotettua haastavammaksi, koska laskennallisten 

menetelmien avulla on hankalaa erottaa toisistaan tilannetta, jossa jaetut uutislähteet ja tulkinnat 

ovat tismalleen samoja tilanteesta, jossa lähteet ovat samoja, mutta tulkinnat poikkeavat toisistaan. 

Sentimenttianalyysi eli tunnelatausten kartoitus osoittautui asiassa oivaksi työkaluksi, mutta 

siinäkin omat rajoitteensa; twiitin tunnelataus voi liittyä joko itse teemaan tai sitten tapaan, jolla 



teemasta uutisoidaan, mikä vaikeuttaa sen arvioimista, mihin twiitin tunnelataus oikeastaan liittyy 

(ts. tulkitseeko käyttäjä positiivisesti/negatiivisesti teemaa vai tapaa, jolla asiasta uutisoidaan). 

 

Keskeiset tulokset 

Tulokset osoittavat, että Twitterin polarisaatio lisääntyi lähes kaikkien aiheiden ympärillä etenkin 

Marinin hallituskauden aikana. Erityisesti konservatiivioikeiston ja liberaalivasemmiston välinen 

polarisaatio nousi korkealle tasolle, joskin maahanmuuttoteeman osalta polarisaation kasvu alkoi jo 

aiemmin. Maahanmuuttoaihetta luonnehti myös se, että sitä dominoivat aktiiviset 

konservatiivioikeistolaiset käyttäjät. Korona erosi muista aiheista siinä, että polarisaatiota esiintyi 

myös konservatiivioikeiston ja maltillisen oikeiston välillä. Aiempien tutkimusten mukaisesti 

maahanmuutto- ja ilmastoaiheiden polarisaatiossa oli havaittavissa päällekkäisyyttä siten, että samat 

käyttäjät löytyivät samoista, toisilleen vastakkaisista ryhmistä kummankin aiheen osalta. Vastaava 

päällekkäinen polarisaatio lisääntyi maahanmuutto- ja ilmastoaiheiden kohdalla siinä vaiheessa, kun 

ensimmäiset rokotteet otettiin käyttöön. Tämä tulos johtui luultavasti siitä, että osa maahanmuuttoa 

ja ilmastotoimia kritisoivista käyttäjistä ryhtyi uudelleentwiittaamaan myös kriittisiä mielipiteitä 

koronarokotteista. Ukrainan sodan alkaminen vähensi NATO:a, maahanmuuttoa ja 

ilmastonmuutosta koskevien keskustelujen polarisaatiota, mutta polarisaatiota vähentävä vaikutus 

oli kuitenkin rajallinen.   

Uutislinkkien jakamisen osalta tulokset osoittavat, että kaikki ideologiset ryhmät nojaavat tietyssä 

määrin ”puolueellisiin” medialähteisiin eli esimerkiksi puoluelehtiin. Tämä tulos antaa osviittaa 

siitä, että käyttäjät jakavat valikoivasti sellaisia uutislinkkejä, jotka tukevat heidän omia poliittisia 

näkemyksiään. Konservatiivioikeisto erosi muista ryhmistä siten, että sen edustajat jakoivat linkkejä 

myös disinformaatiosta ja äärioikeistolaisista näkemyksistä tunnetuille sivustoille. Linkkien 

jakaminen maan suurimpiin uutismedioihin (mm. Helsingin Sanomat ja YLE) oli kuitenkin yleistä 

kaikissa ryhmissä. Osa konservatiivioikeistoa jakoi lisäksi eri uutisia kuin muut ryhmät erityisesti 

maahanmuuttoon liittyen. Lisäksi negatiiviset sentimentit olivat yliedustettuina 

konservatiivioikeiston uutislinkkejä sisältävissä twiiteissä, mikä viittaa siihen, että 

konservatiivioikeistolla on muita yleisempi taipumus kehystää jakamansa uutislinkit negatiivisesti 

sosiaalisessa mediassa.  

Positiiviset ja negatiiviset tunnelataukset yleisesti ottaen lisäsivät uutislinkkejä jakavien twiittien 

viraalisuutta eli ne lisäsivät twiittien leviämistä ja niiden saamaa huomiota. Negatiiviset 

tunnelataukset eivät olleet ainoastaan yliedustettuina konservatiivioikeiston ryhmässä, vaan myös 

lisäsivät twiittien viraalisuutta tässä ryhmässä. 
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